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EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyerTbl

"Tenge Bank" ATbH
KBapTtanbHble oT4yeThl BaHkoB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Tenge Bank" aksiyadorlik tijorat banki
CokpalueHHoe: "Tenge Bank" ATB
HanmeHoBaHune 6upxeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Toshkent shahri, Yashnobod tumani, Parkent

ko'chasi, 66-uy

MouToBbLIV agpec: 100007, Toshkent shahri, Yashnobod tumani,
Parkent ko'chasi, 66-uy

Anpec 3neKTPOHHOW MOYThI: info@tengebank.uz (mailto:info@tengebank.uz)
OdpmumanbHbii BEG-CaiAT: www.tengebank.uz (https://www.tengebank.uz)
3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTbI

HaunmeHoBaHwue obcnyxuBatowero 6aHka:
Homep pacueTHoro cyeta:
M®O: 01176
4 PETMCTPALUMUNOHHbLIE N UODEHTUDOUKALUNOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOWUM OPraHOM:

NMPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEeHHOM 207297973
Hanorosow cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u,apCTBeHHoFl CTaTUCTUKHU

KdC:



OKNo:

OKOHX:
COATO:

Byxrantepckui 6anaHc
Kateropum TbIC. CYM.

AKTUBbI

1. KaccoBast HanM4HOCTb 1 Apyrue 305675834.00
nnatexHble AOKYMEHTbI
2. K nonyyenwuio ns LIBPY 1072550858.00
3. K nonyyeHuio n3 opyrux 6aHkos 259968340.00
4. CyeTa Kynnu v npoaaxm
a. LleHHble bymaru 153457272.00
6. JparoueHHble MeTanbl, MOHETHI,
KamHu
B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
no cyeTam Kynnm-npoaaxu
r. CyeTta Kynau-nponaxwu, YucTole
5 a. MiHBecTnUMM 330210527.00
6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
No MHBECTULINAM
B. MIHBecTMUMMN, YnCTbIE 330210527.00
6. LleHHble Bymaru KynneHHble no 600873732.00
COornaweHuto ¢ 0bpaTHbIM BbIKYMOM
7. KpeamnTbl U NU3MHroBble onepauun 3733537397.00
a. bpyTtTo kpeauThbl 3782859064.00
6. JlnauHroeble onepauunun, bpyTTo
B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB 49321667.00

no Kpeantam n nn3nHry



r. er,EI,I/ITbI N NN3NHroeble onepauunn,
4YnCTble

8 a. KynneHHble Bekcens

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
MO KYMJEHHbIM BEKCENAM

B. Kyl'll'leHHbIe BeKcens, 4nctble

9. Oba3atenbcTBa KJIMEHTOB MO
CPUHAHCOBLIM MHCTPYMEHTaM

10. OCHOBHbIE CpeacTBa, YUCTble

11. HauncneHHble NpoLEHThI K
Nnony4YeHuno

12. [pyroe cobCTBEHHOE MMYLLECTBO
6aHka

a. VIHBeCTuUMM B HEABUXMMOCTb

6. [pyrue akTuBbl, NpUobpeTeHHbIE NpU
KpeOMTHbIX pacyeTax

B. MuHyc:Pe3epBbl Ha BO3MOXHbIE
ybbITKM MO APYroMy co6CTBEHHOMY
nmywecTtBy baHka

r. Yuctole, opyroe cobCTBEHHOE
nMmyLwecTBo 6aHka

13. [pyrve aKTuBbl

14. Ntoro akTmeoB

3733537397.00

536289628.00

50522897.00

34023223.00

23209274.00

34023223.00

160989880.00

7238099588.00

OBSISATENbCTBA U COBCTBEHHbINA KAMUTAI

OBA3ATEJ/IbCTBA

15. Oeno3nTbl Ao BocTpeboBaHUs
16.CbeperaTtesibHble 0enNo3nThl
17. CpoyHble [eno3unThbl

18. K onnate B UBPY

19. K onnare B gpyrme 6aHku

616642004.00

2030856954.00

84018474.00

2779646136.00



20. LleHHble Bymaru npofaHHble no
cornateHuio C NocrenyoWwmM BbIKynoMm

21. KpeaunTbl 1 nM3nHroeble onepaummn K
onnarte

22. CybopAvHUPOBaHHbIE AONTOBbIE
obsizaTenbcTea

23. HauncneHHble NpoueHThl K onnaTte
24. pyrve obs3atenbcTea
25. Utoro obs3aTenbcTB
COBCTBEHHbIN KANUTAN
26. YcTaBHbIi Kanutan
a. Akuun - OBbblKHOBEHHbIE
6.Akumnm - MNMpuBunermpoBaHHble
27. [obaBneHHbln kanutan
28. PesepBHblil kanuTtan.

a. Pe3epBHblit hoHA obuwero
Ha3HaYeHUs

a.1. N3 Hux, pesepBbl co3gaHHbIe No
CcTaHOapTHbIM akTUBaMm

6. Peseps Ha [eBanbBaumnto

B. [lpyrue pe3epsbl 1 OOHbI

29. HepacnpeneneHHas npubbinb
30. UTtoro cobcTBEHHOrO Kanutana

31. UToro obsi3aTenbCcTB U
cobcTBeHHOro Kanurana

OTtyet 0 chMHaHCOBBLIX pe3ynbTaTax
Karteropum ThIC. CyM.

1. NIPOLUEHTHbIE 00XOObl

25858080.00

151058938.00

240989457.00

5929070043.00

1149000000.00

1149000000.00

8452756.00

6475167.00

1977589.00

151576789.00

1309029545.00

7238099588.00



a. lNMpoueHTHbIe JoXonObl MO cYeTam B 41163808.00
LIBEPY

6. MNpoueHTHbIe AoX0oAbl MO cYeTaM B 6848308.00
opyrux 6aHkax

B. [lpoueHTHble AoX0Abl MO KYMEHHbIM 37732360.00
BEKCENAM

r. [poueHTHble goxoAabl No uHeectuumam  5156231.00

4. MpoueHTHble Aoxoabl Mo cyeTam
Kynnu-nponaxu ueHHbix bymar

e. [NpoueHTHble foxoabl No
06513aTeNbCTBaM KJIMEHTOB

X. MpoueHTHble goxoabl no 0653-sam
K/IMEHTOB MO HenoraleHHbIM akLenTam
aToro 6aHka

3. MNpoueHT, OunckoHT (Cknakn) n 327856542.00
B3HOCbI MO KPEAUTHBIM U IM3VHIOBbIM

onepaumsm

n. NpoueHTHble oX04bl N0 14399332.00

COrnaweHnsM o Nokyrnke LeHHbIx Bymar
¢ 06paTHbIM BbIKYrNoMm

K. Opyrve npoLeHTHble 0OX04bl
n. AToro NnpoueHTHbIX A,0X0A0B 433156581.00
2. MPOLUEHTHBLIE PACXOObl

a. [NpoueHTHble pacxodbl No genosntam  3695494.00
[0 BocTpeboBaHus

6. MpoueHTHbIE pacxoabl NoO
cbeperaTenbHbIM feno3nTam

B. [lpoLeHTHble pacxodbl N0 CPOYHbIM 198573068.00
nenosntam

r. [poueHTHbIE pacxopbl NO cyeTaM K
onnarte B LIBPY

O. NpoueHTHble pacxoapbl No cHeTaM K 92118112.00
onnate B apyrve 6aHku



e. Toro npoueHTHbIX pacxonoB no 294386674.00
henosutam

X. lNpoueHTHbIe pacxobl N0 KpeanTam 280069.00
K onnarte

3. [poueHTHble pacxoabl Mo
cornauweHusM o npogaxe wo6 c
nocnenyowmM BbIKYynom

n. dpyrve npoueHTHbIe pacxogbl 799030.00

K. iToro npoLeHTHbIX pacxonoB no 1079099.00
3anMam

n. AToro NpoueHTHbIX pacxonoB 295465773.00
3. YACTbIE NPOLUEHTHbIE 137690808.00

A0X00bl 0,0 OUEHKU
BO3MO>XHbIX YBbITKOB MO
KPEOWUTAM U NIUBUHTY

a. Munyc: OueHka BO3MOXHbIX yobiTkoB  94903203.00
Nno KpeamTam u NN3NHrY

6. YucTble NpoLeHTHbIE BOX0Abl Mocne 42787605.00
OLIEHKMN BO3MOXHbIX YObITKOB MO
Kpeautam v Nn3nHry

4. BECIMNPOLEHTHbIE 00XO0Abl

a. Jloxoobl OT KOMUCCUIA 1 NNaThbl 3a 27879123.00
ycnyru
6. Mpubbinb B MHOCTPAHHOW BanoTe 84085590.00

B. Mpnbbinb OT KOMMEPYECKUX onepaunii

r. Mpwbbinb n omBmaeHab! 0T 1495446.00
WHBECTULMIA

4. Opyrve 6ecnpoueHTHble OX0abl 95655961.00
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX A0X040B 209116120.00

5. BECMPOLEHTHbBIE PACXObl

a. KomuccroHHble pacxombl 1 pacxopl 41676527.00
3a ycnyru



6. YObITKM B MHOCTPaHHOW BanoTe

B. YObITKM MO cYeTaM Kynnm-npogaxu
r. YObITKM OT MHBECTMLNN

4. dpyrve 6ecnpoueHTHbIE pacxopbl
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX pacxoaos

6. YACTbIX Ooxon 0o
OMEPALMOHHbIX PACXO00B

24603511.00

428092.00

66708130.00

185195595.00

7. ONMEPALIUOHHDBIE PACXO b

a. 3apaboTHas nnata u gpyrue pacxonb

Ha COTPY.OHUKOB
6. ApeHza n cogepxaHue

B. KOMaHaMPOBOYHbIE 1 TPAHCTOPTHbIE
pacxogbl

r. AJJ,MI/IHVICTpaTI/IBHbIe pacxonbl

n. PenpeseHTaums un
61aroTBOPUTENBHOCTb

e. Pacxopnbl Ha nsHoc

X. CTpaxoBaHue, Hanoru n gpyrue
pacxofbl

3. Utoro onepaunoHHbIX pacxonos

8. OUEHKA HEKPEOWUTHbIX
YBbITKOB

9. YUCTASA NPUBbLIJTb 00 YNJIATDbI
HANIOros U APYrux nornPABOK

a. OueHka Hanora Ha npubbinb

10. 4OXoL4 00 BBEOEHUSA
MOMPABOK

a. HenpensnaeHHble oxoabl Unm
yObITKW, YACTbIE

6. Opyrue nonpaeku kK Npmbbinu, Ynctole

88250981.00

24970403.00

1130922.00

7628993.00

6821482.00

26153465.00

17985792.00

172942038.00

12253557.00

8413655.00

3839902.00



11. YACTASA NPUBDLIJb (YBbITKW) 3839902.00

7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoanTENa NCNONHUTENBHOTO Wmawesa basH MapyxosHa
opraHa:
@®.N.0. rnaBHoro byxrantepa: KaceHoBa MapxaH HypTtaeBHa
®.1.0. ynonHOMOYEHHOr0O Nuua, Hasapoea AHopa PyctamoBHa

pa3MecTMBLIEro MHAOPMaLMIo Ha Beb-caliTe:

McToyHuk: https://openinfo.uz/reports/bank/quarter/1116
Jarta 3arpy3ku ¢ noptana: 02.02.2026
Jata nognncanus: 11.07.2025

TENGE BANK
ATB
Ishchi

SAPAYEVA SHOXISTA
ULMASOVNA




