

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Tenge Bank" АТБ

Квартальные отчеты Банков

1 НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
Полное:	"Tenge Bank" aksiyadorlik tijorat banki
Сокращенное:	"Tenge Bank" АТБ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2 КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
Местонахождение:	Toshkent shahri, Yashnobod tumani, Parkent ko'chasi, 66-uy
Почтовый адрес:	100007, Toshkent shahri, Yashnobod tumani, Parkent ko'chasi, 66-uy
Адрес электронной почты:	info@tengebank.uz (mailto:info@tengebank.uz)
Официальный веб-сайт:	www.tengebank.uz (https://www.tengebank.uz)
3 БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
Наименование обслуживающего банка:	
Номер расчетного счета:	
МФО:	01176
4 РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
присвоенные регистрирующим органом:	
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207297973
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	

ОКПО:	
ОКОНХ:	
СОАТО:	

5	Бухгалтерский баланс	
	Категории	тыс. сум.
АКТИВЫ		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		305675834.00
2. К получению из ЦБРУ		1072550858.00
3. К получению из других банков		259968340.00
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги		153457272.00
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
г. Счета купли-продажи, чистые		
5 а. Инвестиции		330210527.00
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
в. Инвестиции, чистые		330210527.00
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		600873732.00
7. Кредиты и лизинговые операции		3733537397.00
а. Брутто кредиты		3782859064.00
б. Лизинговые операции, Брутто		
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу		49321667.00

г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		3733537397.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые		536289628.00
11. Начисленные проценты к получению		50522897.00
12. Другое собственное имущество банка		34023223.00
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		23209274.00
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		34023223.00
13. Другие активы		160989880.00
14. Итого активов		7238099588.00

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

15. Депозиты до востребования		616642004.00
16. Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		2030856954.00
18. К оплате в ЦБРУ		84018474.00
19. К оплате в другие банки		2779646136.00

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		25858080.00
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		151058938.00
24. Другие обязательства		240989457.00
25. Итого обязательств		5929070043.00

СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

26. Уставный капитал		1149000000.00
а. Акции - Обыкновенные		1149000000.00
б. Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал		
28. Резервный капитал.		8452756.00
а. Резервный фонд общего назначения		6475167.00
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды		1977589.00
29. Нераспределенная прибыль		151576789.00
30. Итого собственного капитала		1309029545.00
31. Итого обязательств и собственного капитала		7238099588.00

6	Отчет о финансовых результатах	
	Категории	тыс. сум.
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		

а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	41163808.00	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	6848308.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям	37732360.00	
г. Процентные доходы по инвестициям	5156231.00	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	327856542.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	14399332.00	
к. Другие процентные доходы		
л. Итого процентных доходов	433156581.00	

2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ

а. Процентные расходы по депозитам до востребования	3695494.00	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	198573068.00	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	92118112.00	

е. Итого процентных расходов по депозитам	294386674.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	280069.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	799030.00	
к. Итого процентных расходов по займам	1079099.00	
л. Итого процентных расходов	295465773.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	137690808.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	94903203.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	42787605.00	

4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

а. Доходы от комиссий и платы за услуги	27879123.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	84085590.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	1495446.00	
д. Другие беспроцентные доходы	95655961.00	
е. Итого беспроцентных доходов	209116120.00	

5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ

а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	41676527.00	
---	-------------	--

б. Убытки в иностранной валюте	24603511.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	428092.00	
е. Итого беспроцентных расходов	66708130.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	185195595.00	

7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

а. Заработка плата и другие расходы на сотрудников	88250981.00	
б. Аренда и содержание	24970403.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	1130922.00	
г. Административные расходы	7628993.00	
д. Репрезентация и благотворительность	6821482.00	
е. Расходы на износ	26153465.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	17985792.00	
з. Итого операционных расходов	172942038.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	12253557.00	
а. Оценка налога на прибыль	8413655.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	3839902.00	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		

11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	3839902.00	
------------------------------------	------------	--

7	Ответственные	
Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:		Имашева Баян Паруховна
Ф.И.О. главного бухгалтера:		Касенова Маржан Нуртаевна
Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:		Назарова Аюра Рустамовна

Источник: <https://openinfo.uz/reports/bank/quarter/1116>

Дата загрузки с портала: 02.02.2026

Дата подписания: 11.07.2025

TENGE BANK
ATB
Ishchi



**SAPAYEVA SHOXISTA
ULMASOVNA**